
Id: E654C14A-72CB-43F8-ACBD-C2F27C1294DD. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XX/407/2020 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie negatywnego rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), w związku z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Odrzucić wniosek w sprawie sporządzenia opinii prawnej na temat projektu uchwały o przyjęciu 
Samorządowej Karty Praw Rodzin, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: E654C14A-72CB-43F8-ACBD-C2F27C1294DD. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XX/407/2020 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 22 października 2020 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miasta rozpatruje skargi na działania Prezydenta 
Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu 
powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: Komisja). 

W dniu 30 maja 2020 r. wnioskodawca skierował do Rady Miasta Gliwice wniosek w sprawie sporządzenia 
opinii prawnej na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia Samorządowej Karty Praw Rodzin. 

Dla wyjaśnienia kontekstu sprawy należy nadmienić, że w dniu 25 maja 2020 r. Zjednoczenie 
Chrześcijańskich Rodzin skierowało do Rady Miasta Gliwice petycję w sprawie "podjęcia przez Radę Miasta 
Gliwice uchwały w sprawie przyjęcia Samorządowej Karty Praw Rodzin jako wyrazu ochrony wartości 
poświadczonych w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w tym ochrony rodziny, małżeństwa jako związku 
kobiety i mężczyzny, rodzicielstwa i macierzyństwa, prawa do ochrony życia rodzinnego, prawa rodziców do 
wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami oraz prawa dziecka do ochrony przed demoralizacją". 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zwraca uwagę, iż rozpatrywany wniosek jest bezprzedmiotowy, gdyż 
Rada Miasta Gliwice nie przygotowała projektu uchwały, o którym wspomina wnioskodawca i który był 
również przedmiotem ww. petycji. Na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia 2020 r. Komisja przyjęła bowiem 
stanowisko w sprawie zarekomendowania Radzie Miasta Gliwice projektu uchwały w sprawie odrzucenia 
petycji w sprawie przyjęcia Samorządowej Karty Praw Rodzin. 

Mając na uwadze powyższe, jako bezprzedmiotowy, wniosek należy odrzucić. 

Zgodnie z art. 239 w związku z art. 247 i art. 238 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, 
gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, nie został uwzględniony, a wnioskujący ponowił wniosek bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania wnioskującego. 

Zgodnie z art. 246 Kodeksu postępowania administracyjnego wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 
załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w Kodeksie postępowania 
administracyjnego. Wnioskodawcy służy także prawo wniesienia skargi w przypadku niezałatwienia wniosku 
w terminie. 


